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Luksemburgas pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu uzĦēmums 

 
ar sekojošiem apakšfondiem 
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SEB Ethical Sweden Fund 
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SEB World Fund 
 
 
 
Pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu uzĦēmums (turpmāk tekstā – „Fonds”), kura darbību reglamentē 
Luksemburgas 20010. gada 17. decembra likums par kolektīvo ieguldījumu uzĦēmumiem (turpmāk tekstā – 
„Likums”). 
 
 
 
 

Septembris 2011  



Šis Vienkāršotais prospekts sniedz vispārīgu informāciju par Fondu. 
Ja Jums pirms ieguldīšanas Fondā nepieciešama sīkāka informācija, lūdzam iepazīties ar 
2011. gada septembrī izdoto pilno Emisijas prospektu („Pilnais prospekts”), kurš sniedz pilnu 
informāciju par ieguldītāja tiesībām un pienākumiem. Detalizēta informācija par Fonda 
ieguldījumiem tiek uzrādīta jaunākajos gada un pusgada finanšu pārskatos. 
Ar šiem dokumentiem bez maksas var iepazīties SEB Asset Management S.A. reăistrētajā birojā 
un visu tālāk norādīto vietējo maksātājaăentu reăistrētajos birojos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svar īga inform ācija par pl ānoto Centr ālās administr ācijas mai Ħu 
 
No Nodošanas datuma, t. i., dienas, kad The Bank of New York Mellon (Luxembourg) S.A. kĜūs par 
Centrālo administrāciju, spēkā stāsies šāda izmaiĦa: 
  

- Vērtēšanas diena tiks definēta kā jebkura bankas darba diena Luksemburgā, izĦemot 
24. decembri (turpmāk tekstā – „Bankas darba diena”). Līdz Nodošanas datumam 
Vērtēšanas diena ir definēta kā bankas darba diena gan Luksemburgā, gan Zviedrijā. 



Visp ārīgā inform ācija 
 

Dibin ātājs: 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 

Kungstradgardsgatan 8  
SE-106 40, Stokholma 

 
Pārvaldes sabiedr ība: 

SEB Asset Management S.A. 

6a, Circuit de la Foire Internationale 

 L-1347 Luksemburga 
nodibināta 1988. gada 15. jūlijā. 

 

Centrālā administr ācija (tostarp administrators,  
reăistrators un p ārvedumu a ăents) un maks ātājaăents: 

Līdz 2011. gada oktobra beigām 
Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale 

L-1347 Luksemburga 

 
No 2011. gada novembra (turpmāk tekstā – „Nodošanas datums”)1   

The Bank of New York Mellon (Luxembourg) S.A. 

2-4, rue Eugène Ruppert 

L-2453 Luksemburga 
 
 

Turētājbanka: 
Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale 

L-1347 Luksemburga 
 

Apstiprin ātais Likum ā noteiktais Fonda  
un Pārvaldes sabiedr ības auditors (turpm āk tekst ā – „Auditors”): 

PricewaterhouseCoopers S. à.r.l. 
400, route d’Esch 

L-1471 Luksemburga 
 

Izplat ītājs Luksemburg ā: 
Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale 

L-1347 Luksemburga 
 

Izplat ītājs un galvenais maks ātājaăents Zviedrij ā: 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 

Kungsträdgårdsgatan 8 
SE-106 40 Stokholma  

 
Uzraudz ības iest āde: 

Commission de Surveillance du Secteur Financier 
110, route d’Arlon,  

L-2991 Luksemburga  
(www.cssf.lu) 

 
Fonda atkl āšanas datums: 

                                                 
1 Informācija par precīzu Nodošanas datumu būs pieejama www.sebgroup.lu. 



1993. gada 27. maijs 
 

Juridisk ā strukt ūra: 
Jumta fonds – Luksemburgas kolektīvo ieguldījumu fonds 

 (“fonds commun de placement””) 
 

Finanšu gads: 
1. janvāris – 31. decembris 

 
Apakšfondu skaits: 

8 



 
Ieguld ījumu m ērėi un politika 
Galvenais Fonda ieguldījumu mērėis ir iegūt vislielāko iespējamo atdevi no ieguldījumiem, 
nodrošinot riska un atdeves līdzsvaru. Fondam ir ilgtermiĦa ieguldījumu horizonts, un Fonda 
apliecību iegādāšanos var uzskatīt par vidēja termiĦa un ilgtermiĦa ieguldījumu.  
Lai izpildītu galveno mērėi, Fonda portfelis tiek mērėtiecīgi orientēts uz atdevi no ieguldījumiem 
akcijās un/vai nemainīga ienākuma vērtspapīros.  
 
Fonds var iekĜaut savā portfelī nemainīga ienākuma vērtspapīrus, lai (1) izpildītu galveno 
ieguldījumu mērėi vai daĜu no galvenā mērėa, (2) nodrošinātos pret atvasināto finanšu instrumentu 
riskiem vai (3) nodrošinātu naudas plūsmas vadību. Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas 
paaugstināšanai Apakšfonds var izmantot valūtas riska darījumus. Pārvedamajiem vērtspapīriem ir 
jābūt vērtspapīriem, (a) kurus ir atĜauts tirgot vai kuri tiek tirgoti regulētos tirgos; (b) kuri tiek tirgoti 
kādā citā Eiropas Savienības dalībvalsts tirgū, kas darbojas regulāri un ir atzīts un atvērts plašai 
sabiedrībai, vai (c) kurus ir atĜauts iekĜaut kādas citas valsts, kura nav Eiropas Savienības 
dalībvalsts, fondu biržas oficiālajā sarakstā vai kuri tiek tirgoti kādā citā citas valsts, kura nav 
Eiropas Savienības dalībvalsts, tirgū, kurš darbojas regulāri un ir atzīts un atvērts plašai 
sabiedrībai. Bez tam Fonds var turēt naudas tirgus instrumentus. 
 
Lai uzturētu adekvātu likviditāti, Fonds var kā papildus instrumentus turēt likvīdos aktīvus.  
 
SaskaĦā ar Pārvaldības nolikuma Vispārīgās sadaĜas 4. pantu Fonds var izmantot atvasinātos 
finanšu instrumentus. To izmantošanai nav jāaprobežojas vienīgi ar Fonda aktīvu nodrošināšanu, 
atvasināto finanšu instrumentu izmantošanu var iekĜaut ieguldījumu stratēăijā. Atvasināto 
instrumentu tirdzniecība notiek ieguldījumu ierobežojumu ietvaros, un tā ir efektīvs Fonda aktīvu 
pārvaldības līdzeklis, kas vienlaikus sniedz iespēju regulēt vērtspapīru dzēšanas termiĦus un 
riskus. Atvasināto instrumentu izmantošana konkrētā apakšfondā ir aprakstīta attiecīgā apakšfonda 
specifikācijā. 
 
Riska faktori 
Ieguldījumi akcijās ir pakĜauti lielu cenas svārstību riskam, tāpēc ieteicams, lai ieguldītājs varētu 
atĜauties neizmantot ieguldīto kapitālu vismaz piecus gadus.  

Ieguldījumi īstermiĦa parādsaistību vērtspapīros salīdzinājumā ar citiem ieguldījumiem nodrošina 
augstāku drošības pakāpi un stabilāku sniegumu. 
Ieguldījumu vērtība var gan pieaugt, gan arī kristies, un ieguldītāji var saĦemt atpakaĜ mazāk, nekā 
ieguldījuši.  

Ieguld ītāji uzĦemas risku sa Ħemt atpaka Ĝ summu, kas ir maz āka par ieguld īto summu. 
Sīkāku inform āciju skat. Fonda pilnaj ā prospekt ā. 
 
Tipisk ā ieguld ītāja profils 
Fonds ir piemērots ieguldītājiem, kuri vēlas nodrošināt ieguldītā kapitāla vērtības pieaugumu ilgākā 
laika posmā. 
Ieguldītājam jābūt gatavam pieĦemt ievērojamas ieguldījuma vērtības svārstības gada griezumā un 
ievērojamu pārejošu ieguldījuma vērtības samazināšanos. Apsverot iespēju ieguldīt šajā Fondā, 
ieguldītājam jāizvērtē savi ilgtermiĦa ieguldījumu mērėi un finanšu vajadzības.  

Tādējādi šis Fonds ir piemērots ieguldītājiem, kuri var atĜauties neizmantot ieguldīto kapitālu 
vismaz piecus gadus. 

 
Apliec ību kategorijas 
Ja attiecīgā apakšfonda specifikācijā nav noteikts citādi, Pārvaldes sabiedrība emitē divu kategoriju 
Fonda apliecības: apliecības ar peĜĦas sadali (“D” kategorija) un kapitalizētās apliecības (“C” 
kategorija). Fonda apliecības ar peĜĦas sadali ir tiesīgas saĦemt dividendes.  

 
 
 
 



Komisijas 
Komisijas, ko sedz apliec ību tur ētājs (% no akt īvu neto v ērt ības) 
  
Maksimālā komisija par parakstīšanu                                        5% 

Maksimālā komisija par atpirkšanu                                            1% 

Maksimālā komisija par atpirkšanu, kas tiek piemērota gadījumos, kad pastāv aizdomas par vēlās 
tirdzniecības (Late Trading) vai izdevīga tirgus laika izvēles praksi (Market Trading)                                                                          
2 %  
Maksim ālā par konvert āciju, kas sedz izmaksas un izdevumus 
  
Komisija par apliecību konvertāciju netiek piemērota, taču Pārvaldes sabiedrība var noteikt maksu, 
kas sedz ar konvertāciju saistītās izmaksas un izdevumus. Minētā maksa nedrīkst pārsniegt 1% no 
konvertējamo apliecību vērtības vai 250 ASV dolārus, vai ekvivalentu summu citā valūtā. 
 
Nodok Ĝu noteikumi 
Fonds atrodas Luksemburgas jurisdikcij ā. Fonda apliec ību pirc ējiem, kas nav 
Luksemburgas pilso Ħi, rezidenti vai valstspieder īgie, jākonsult ējas ar savas valsts juristiem 
par normat īvajiem aktiem un nodok Ĝu likumiem, kas vi Ħu valst ī tiek piem ēroti attiec ībā uz 
ieguld ījuma apliec ību pirkšanu, tur ēšanu un atpirkšanu, k ā arī uz fondu apvienošanu. 
Atbilstoši spēkā esošajām Luksemburgas tiesību normām ar ienākumu nodokli, kapitāla 
pieauguma vai īpašuma nodokli netiek aplikts ne Fonds, ne Fonda apliecību turētāji, izĦemot tos 
apliecību turētājus, kuru domicils, rezidences valsts vai reăistrācijas valsts ir Luksemburga. Tomēr 
pastāv iespēja, ka Fonda ienākumi tiek aplikti ar ieturamo nodokli tajās valstīs, kurās ir ieguldīti 
Fonda aktīvi. Šādos gadījumos ne turētājbankai, ne Pārvaldošajai sabiedrībai  nav nepieciešama 
nodokĜu maksātāja apliecība. 

Fonda neto aktīvi tiek aplikti ar Luksemburgas nodokli, kura gada likme ir 0,05%. Šis nodoklis tiek 
ieturēts katru ceturksni, un tā aprēėina bāze ir katra apakšfonda neto aktīvu vērtība šā ceturkšĦa 
beigās. Likuma 174. 2.c pantā definētās „I” (institucionālās) apliecību kategorijas apliecības tiek 
apliktas ar gada parakstīšanas nodokli (“taxe d'abonnement"), kura gada likme ir 0,01%. Pārvaldes 
sabiedrība nodrošina, lai šīs kategorijas apliecības saĦemtu tikai minētā panta noteikumiem 
atbilstošie ieguldītāji. Ar šo nodokli netiek apliktas Fonda turējumā esošās citu Luksemburgas 
kolektīvo ieguldījumu uzĦēmumu apliecības/akcijas, kuras jau ir apliktas ar gada parakstīšanas 
nodokli (“taxe d'abonnement").  

SaskaĦā ar Eiropas Direktīvu par procentu veidā uzkrāto ienākumu maksājumu aplikšanu ar 
nodokĜiem Eiropas Savienības dalībvalstīm ir jāsniedz citu dalībvalstu nodokĜu iestādēm ziĦas par 
procentu vai citu līdzīgu ienākumu izmaksām, ko maksātājaăents savā jurisdikcijā ir izmaksājis 
fiziskām personām – citu dalībvalstu iedzīvotājiem. 

Austrija un Luksemburga ir izvēlējušās pārejas periodā piemērot ieturamo nodokli, nevis sniegt 
minēto informāciju. No 2011. gada 1. jūlija ieturamā nodokĜa likme ir 35%. Fonda pārvaldes 
sabiedrība izvērtē Direktīvas piemērojamību konkrētiem apakšfondiem. Šī Direktīva ir piemērojama 
apakšfonda izmaksātajām dividendēm tad, ja vairāk nekā 15% šāda apakšfonda aktīvu ir ieguldīti 
parādsaistību vērtspapīros. Ienākumiem, kurus apakšfonda daĜu turētāji ieguvuši no apakšfonda 
daĜu atpirkšanas vai pārdošanas, Direktīva ir piemērojama tad, ja vairāk nekā 40% šāda 
apakšfonda aktīvu ir ieguldīti parādsaistību vērtspapīros. 
 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtību iespējams aprēėināt jebkurai dienai, kas ir Vērtēšanas diena atbilstoši iepriekš 
sadaĜā „Svarīga informācija par plānoto Centrālās administrācijas maiĦu” sniegtajai definīcijai. Neto 
aktīvu vērtība tiek paziĦota sadaĜā „Aktīvu pārvaldīšana”, SEB Bankas interneta vietnē 
www.sebgroup.lu. Bez tam šos datus var saĦemt Pārvaldes sabiedrības, Vērtspapīru turētājbankas 
un maksātājaăentu reăistrētajos birojos. 

 
Apliec ību pirkšana, p ārdošana un mai Ħa 
Apliecības tiek emitētas katrā Vērtēšanas dienā.  



Lai parakstīšanas, atpirkšanas un/vai konvertācijas rīkojums tiktu izpildīts konkrētā Vērtēšanas 
dienā, reăistratoram un pārvedumu aăentam šīs rīkojums (vai nu Pārvaldes sabiedrības vārdā vai 
tieši no apliecību turētāja) jāsaĦem līdz šīs Vērtēšanas dienas pulksten 15.30 (CET), pretējā 
gadījumā rīkojums tiek izpildīts nākamajā Vērtēšanas dienā. 

Lai nodrošinātu savlaicīgu rīkojumu izvietošanu, rīkojumiem, kas tiek iesniegti izplatītājiem 
Luksemburgā vai citās valstīs, iespējams noteikt agrāku rīkojumu pieĦemšanas slēgšanas laiku 
(cut-off time). Sīkāku informāciju sniedz attiecīgie izplatītāji.  

Pirkšanas maksājums ar elektronisku pārskaitījumu jāveic attiecīgā Apakšfonda bāzes valūtā, eiro 
vai Zviedrijas kronās, reăistratoram un pārvedumu aăentam ir tās jāsaĦem piecu Bankas darba 
dienu laikā pēc attiecīgās Vērtēšanas dienas. Tomēr Pārvaldes sabiedrība var pieĦemt 
maksājumus citās galvenajās valūtās. Visas izmaksas, kas saistītas ar ārvalstu valūtas maiĦu, 
sedz apliecību turētājs.  
Pēc apliecību turētāja izvēles maksa par pārdotajām apliecībām tiek izmaksāta attiecīgā 
apakšfonda bāzes valūtā, eiro, Zviedrijas kronās vai kādā citā galvenajā valūtā, ko apstiprinājusi 
Pārvaldes sabiedrība, un maksājums tiek veikts desmit Bankas darba dienu laikā pēc attiecīgās 
Vērtēšanas dienas datuma. Visas izmaksas, kas saistītas ar ārvalstu valūtas maiĦu, sedz apliecību 
turētājs. 



SEB Ethical Global Index Fund  
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
Ieguld ījumu politika 
Šis Apakšfonds mērėtiecīgi iegulda globālajā tirgū. Tā portfelī galvenokārt tiek iekĜautas akcijas un 
pārvedamie kapitāla vērtspapīri, kurus emitējis jebkuras pasaules valsts uzĦēmums. Šis 
Apakšfonds tiek pārvaldīts pasīvi un Ħemot vērā Sociālās atbildības indeksu MSCI All Country 
World Net Return Index (MSCI Visu valstu pasaules tīrās atdeves indeksu), MSCI aprēėināto 
muitas indeksu, pamatojoties uz MSCI All Country World Net Return Index ētiskās drošības 
pārbaudi saskaĦā ar Starptautiskajiem ētikas standartiem (SĒS). Pārbaudes pamatā ir 
starptautiskās normas attiecībā uz cilvēktiesībām, nodarbinātību, vidi, kukuĜdošanu, korupciju un 
šaujamieročiem. Pārbaude neattiecas uz uzĦēmumiem, kas gūst vairāk par pieciem procentiem 
ieĦēmumu no ieročiem, tabakas, alkohola, azartspēlēm un pornogrāfijas.. Apakšfonda ienākumu 
vai peĜĦas paaugstināšanai Apakšfonds var izmantot valūtas riska darījumus. Apakšfonds 
ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes līgumus, iespējas līgumus, 
mijmaiĦas līgumus un citus atvasinātos finanšu instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot 
atvasinātos finanšu instrumentus savu ieguldījumu nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda 
ienākumu vai peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie 
aktīvi ir finanšu instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. 
panta apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri neveido vair āk par 30% no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB  
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem akcijās. Saistībā ar 
Apakšfonda ieguldījumu politiku tā aktīvi ir pakĜauti globālā tirgus riskiem. Parasti šādu fondu risks 
ir zemāks par tādu fondu riskiem, kuri iegulda vienā ăeogrāfiskajā teritorijā, vienā ăeogrāfiskās 
teritorijas tirgū vai konkrētā nozarē. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 
Apliec ību pirkšana, p ārdošana un mai Ħa, rīkojumu pie Ħemšanas sl ēgšanas laiks/r īkojumu 
apstr āde 

Neraugoties uz šā Prospekta sadaĜā „Rīkojumu pieĦemšanas slēgšanas laiks” norādītajiem 
vispārīgajiem noteikumiem, rīkojumi, kurus reăistrators un pārvedumu aăents saĦem bankas darba 
dienā (Rīkojumu iesniegšanas datums)  līdz pulksten 15.30 (CET), tiek apstrādāti, piemērojot šai 
Rīkojumu iesniegšanas dienai aprēėināto aktīvu neto vērtību uz vienu apliecību. Aktīvu neto 
vērtība uz vienu apliecību tiek aprēėināta nākamajā Vērtēšanas dienā pēc Rīkojuma iesniegšanas 
datuma. Rīkojumi, kas saĦemti Rīkojumu iesniegšanas datumā pēc pulksten 15.30 (CET), tiek 
uzskatīti par rīkojumiem, kas iesniegti nākamajā Rīkojumu iesniegšanas datumā līdz pulksten 
15.30 (CET). 
 



 
 
 
 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Komisijas, ko sedz Apakšfonds 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     0,40%  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija par  turētājbankas un centrālās administrācijas 
pakalpojumiem.  

 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda “C” (LU0389150375) and "D" 
(LU0047324644) apliecību kategorijas: 
 
Finanšu gada snieguma r ādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
TER (kopējo izdevumu koeficients) 
TER   “C”                                                   0,4% 
TER   “D”                                                   0,5% 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients   30% 

 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta ASV dolāros (USD). 
 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 3 
gados 

Pēdējos 5 
gados 

C 

LU0389150375 
N/A N/A 9,3%* 35,7% 4,5% 16,5% N/A 

D 
LU0047324644 

18,5% 4,5% -43,3% 34,8% 4,4% -1,4% 3,8% 

Dow Jones Sust 
ex ATGAFAE 

Net Return 
Index 

 

24,4% 11,5% -42,3% 31,6% 7,7% -1,0% 6,6% 

* kopš laišanas apgrozībā “C” apliecības 2008. gada 27. oktobrī ar daĜas vērtību 0.5668 USD. 

Tabulā ir paradīti gada radītāji USD valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 
 



SEB Ethical Sweden Fund  
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
 
Ieguld ījumu politika 
Šis Apakšfonds mērėtiecīgi iegulda Zviedrijas tirgū. Tā portfelī galvenokārt tiek iekĜautas akcijas un 
pārvedamie kapitāla vērtspapīri, kurus emitējis jebkurš Zviedrijas uzĦēmums vai kuri tiek tirgoti 
Zviedrijas tirgos, kas atbilst Fonda pārvaldes sabiedrības konkrētā laika posmā noteiktajiem ētikas 
un/vai vides aizsardzības kritērijiem. Apakšfonds ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot 
biržā tirgotos nākotnes līgumus, iespējas līgumus, mijmaiĦas līgumus un citus atvasinātos finanšu 
instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus savu ieguldījumu 
nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto 
atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības 
nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, 
procentu likmes un valūtu kursi. 
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB  
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem akcijās. Saistībā ar 
Apakšfonda ieguldījumu politiku tā aktīvi ir pakĜauti galvenokārt Zviedrijas akciju tirgus, t.i., 
ierobežotas ăeogrāfiskās teritorijas tirgus riskiem. Parasti šādu fondu risks ir augstāks nekā tādu 
fondu risks, kuri iegulda vairāku ăeogrāfisko teritoriju tirgu akcijās. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 

Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Komisijas nauda, ko sedz Apakšfonds  
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     1,75%  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija ar turētājbankas un centrālās administrācijas pakalpojumiem.  
 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda “D” (LU0047322432) apliecību 
kategorijas. 
 
Finanšu gada rezult āta rādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
 
TER (kopējo izdevumu koeficients)                           1,4% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                               25% 
 

Akt īvu neto v ērt ība 



Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta Zviedrijas kronās (SEK). 
 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 
3 gados  

Pēdējos 5 
gados 

D  

LU0047322432 
24,8% -0,5% -35,5% 48,2% 19,7% 10,8% 11,3% 

Tabulā ir paradīti gada radītāji SEK valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 



SEB Index Linked Bond Fund SEK   
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
Ieguld ījumu politika 
Šā Apakšfonda portfelī galvenokārt tiek iekĜautas Zviedrijas kronās izteiktas obligācijas un citi 
parādsaistību instrumenti, kā arī naudas tirgus instrumenti. Šajā portfelī ir jāiekĜauj indeksētās 
obligācijas un papildus svārstīgas likmes obligācijas, kā arī nekonvertējamas fiksētas likmes 
obligācijas. Atkarībā no tirgus konjunktūras vidējais portfeĜa ieguldījumu ilgums var būtiski 
atšėirties. Apakšfonds ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes 
līgumus, iespējas līgumus, mijmaiĦas līgumus, kredītsaistību neizpildes mijmaiĦas līgumus un citus 
atvasinātos finanšu instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu 
instrumentus savu ieguldījumu nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas 
palielināšanai. Iepriekš minēto atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu 
instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta 
apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu vai citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem obligācijās. Tā kā 
Apakšfonda aktīvi tiek ieguldīti indeksētās obligācijās, saistībā ar tiešo inflācijas izmaiĦu ietekmi 
ieguldījumu risks ir augstāks nekā ieguldījumiem citos obligāciju fondos. Vidējais Apakšfonda 
ieguldījumu ilgums ir dažāds - no īstermiĦa līdz ilgtermiĦa ieguldījumiem. Saistībā ar to ieguldījumu 
riska līmenis salīdzinājumā ar ieguldījumiem īstermiĦa fiksēta ienākuma fondos ir augstāks, bet 
salīdzinājumā ar ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru fondos - zemāks.  

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 

Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                    0,8 %  

Šajā maksā ir iekĜauta komisijas nauda par turturētājbankas un centrālās administrācijas 
pakalpojumiem.  
 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“D” (LU0055809197) 
 
Finanšu gada rezult āta rādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
 
TER (kopējo izdevumu koeficients)                           0,8% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un  brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                                5% 



 

Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta Zviedrijas kronās (SEK). 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 

Apliec ību kategorijas 
2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 

3 gados 
Pēdējos 
5 gados 

D 

LU0055809197 
1,8% 2,3% 4,6% 3,2% 2,4% 3,7% 3,1% 

OMRX Real Return Bond IX 2,5% 3,3% 6,0% 3,4% 4,1% 4,5% 3,9% 

 
Tabulā ir paradīti gada radītāji SEK valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 



SEB Medical Fund   
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
Ieguld ījumu politika 
Šis Apakšfonds mērėtiecīgi iegulda medicīnas nozares uzĦēmumu vērtspapīros. Tā portfelī 
galvenokārt tiek iekĜautas visu pasaules valstu uzĦēmumu emitētās akcijas un pārvedamie kapitāla 
vērtspapīri, bez ăeogrāfiskās teritorijas ierobežojumiem. Galvenā uzmanība tiek pievērsta 
ieguldījumiem akcijās, kuras emitējuši uzĦēmumi, kas aktīvi darbojas farmācijas, biotehnikas, 
medicīnas tehnikas, medicīnas pakalpojumu un veselības aprūpes jomās. Apakšfonds ieguldījumu 
stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes līgumus, iespējas līgumus, mijmaiĦas 
līgumus un citus atvasinātos finanšu instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos 
finanšu instrumentus savu ieguldījumu nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai 
peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu 
instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta 
apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no Apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem akcijās. Saistībā ar 
Apakšfonda ieguldījumu politiku tā aktīvi ir pakĜauti galvenokārt medicīnas nozares riskiem, t.i., 
viena akciju tirgus sektora riskiem. Parasti šādu fondu riski salīdzinājumā ar tādu fondu riskiem, 
kuri iegulda vairākos sektoros, ir augstāki. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     1,75%  
Šajā maksā ir iekĜauta komisija par turturētājbankas un centrālās administrācijas pakalpojumiem. 
 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“D” (LU0047324214) 
 
Finanšu gada rezult āta rādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
 
TER (Kopējo izdevumu koeficients)                           1,6% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                              152% 
 

Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta ASV dolāros (USD). 



 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 3 
gados 

Pēdējos 5 
gados 

D  

LU0047324214 
6,7% 6,3% -24,6% 14,7% 2,5% -2,5% 1,1% 

Tabulā ir paradīti gada radītāji USD valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 



SEB Short-Medium Bond Fund SEK 
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
 
Ieguld ījumu politika 
Šā Apakšfonda portfelī galvenokārt tiek iekĜautas Zviedrijas kronās (SEK) izteiktas īstermiĦa un 
vidēja termiĦa obligācijas un citi parādsaistību instrumenti, un naudas tirgus instrumenti. 
Apakšfonds ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes līgumus, 
iespējas līgumus, mijmaiĦas līgumus, kredītsaistību neizpildes mijmaiĦas līgumus un citus 
atvasinātos finanšu instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu 
instrumentus savu ieguldījumu nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas 
palielināšanai. Iepriekš minēto atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi var būt finanšu 
instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta 
apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no Apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem obligācijās. Vidējais 
Apakšfonda ieguldījuma ilgums var būt dažāds – no īstermiĦa līdz vidēja termiĦa ieguldījumam. 
Tādējādi risks ir augstāks par īstermiĦa fiksēta ienākuma vērtspapīru fondu risku un zemāks par 
akciju fondu risku. Apakšfonds iegulda augsta kredītreitinga emitentu pārvedamajos vērtspapīros, 
tāpēc kredītrisks ir relatīvi zems. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Komisija, ko sedz Apakšfonds 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     0,8%  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija par turturētājbankas un centrālās administrācijas 
pakalpojumiem.  

 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“D” (LU0044477940) 
 
Finanšu gada snieguma r ādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
TER (Kopējo izdevumu koeficients)                           0,5% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un brokeru komisija ) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                              321% 
 



 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta Zviedrijas kronās (SEK). 
 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 
3 gados 

Pēdējos 5 
gados 

D 

LU0044477940 
1,7% 2,9% 3,1% 1,1% 0,1% 1,4% 1,8% 

Tabulā ir paradīti gada radītāji SEK valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 



SEB Technology Fund  
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
Ieguld ījumu politika 
Šis Apakšfonds tiek mērėtiecīgi ieguldīts tehnoloăiju uzĦēmumu vērtspapīros. Tā portfelī 
galvenokārt tiek iekĜautas visu pasaules valstu uzĦēmumu emitētās akcijas un pārvedamie kapitāla 
vērtspapīri, bez ăeogrāfiskās teritorijas ierobežojumiem. Apakšfonds galvenokārt tiek ieguldīts tādu 
uzĦēmumu akcijās,  kas aktīvi darbojas augstās tehnoloăijas jomās, piemēram, elektronikas, 
datoru, aviācijas un telesakaru jomā. Apakšfonda ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot 
biržā tirgotos nākotnes līgumus, iespējas līgumus, mijmaiĦas līgumus un citus atvasinātos finanšu 
instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus savu ieguldījumu 
nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto 
atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības 
nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, 
procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem kapitāla 
vērtspapīros. Saistībā ar Apakšfonda ieguldījumu politiku tā aktīvi ir pakĜauti augstās tehnoloăijas 
nozares riskiem, tātad riskiem, kas saistīti ar ieguldījumiem vienā akciju tirgus sektorā. Parasti 
šādu fondu risks ir augstāks par tādu fondu riskiem, kuri neiegulda konkrētā sektorā. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Komisijas, ko sedz Apakšfonds 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     1,75%  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija par turētājbankas un centrālās administrācijas pakalpojumiem. 

 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“C” (LU0047324487)  
“D” (LU0427864466) 
 
Finanšu gada snieguma r ādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
TER (kopējo izdevumu koeficients) 
“C”                                               1,6% 
“D”                                               1,6% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu izpildes komisija un brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients     105% 



 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta ASV dolāros (USD). 

 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 
3 gados 

Pēdējos 5 
gados 

C*  
LU0047324487 

N/A N/A N/A 24,0% 8,3% N/A N/A 

D 

LU0427864466 
3,2% 15,3% -43,6% 58,1% 8,3% 7,6% 8,3% 

* “C” apliecību klase tika izveidota 2009. gada 12. jūnijā, kad fonds apvienojas ar SEB Fund1 – SEB 
Wireless fund. Tabulā ir paradīti gada radītāji USD valūtā.  

 

Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 



SEB U.S. Index Fund 
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
Ieguld ījumu politika 
Šā Apakšfonda portfelī tiek iekĜautas galvenokārt akcijas un pārvedamie kapitāla vērtspapīri. 
Apakšfonds piemēro pasīvās pārvaldības principu, un tā mērėis ir replicēt indeksu Standard & 
Poor’s 500 Index Net Total Return. Šā indeksa portfelī ir iekĜautas 500 ASV atklātās 
uzĦēmējsabiedrības ar augstu kapitalizācijas pakāpi, kuras pārstāv visus ASV ekonomikas 
sektorus un nozares. 
 
Bez tam šis Apakšfonds var ieguldīt visu veidu likvīdajos biržā tirgotajos indeksu fondos (EFT), ar 
noteikumu, ka šo ETF ieguldījumu politika atbilst vispārīgajai Apakšfonda ieguldījumu politikai. 
Apakšfondu atĜauts ieguldīt gan aktīvi, gan pasīvi pārvaldītos ETF, un šādu ETF darbībai obligāti 
jāatbilst spēkā esošajām vadlīnijām un noteikumiem Direktīvas 85/611/EKK izpratnē. Ieguldot 
atklātajos ETF, ieguldījumu pārvaldītājam obligāti jāievēro tālāk norādītie noteikumi par 
ieguldījumiem citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu uzĦēmumu un/vai citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās. 
 
Apakšfonda ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes līgumus, 
iespējas līgumus, mijmaiĦas līgumus un citus atvasinātos finanšu instrumentus. Bez tam 
Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus ieguldījumu nodrošināšanai, risku 
vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto atvasināto finanšu 
instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības nolikuma (Vispārīgā 
sadaĜa) A sadaĜas 4. panta apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, procentu likmes un 
valūtu kursi. 
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.  
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem akcijās. Atbilstoši 
Apakšfonda ieguldījumu politikai tā aktīvi galvenokārt ir pakĜauti ASV akciju tirgus riskiem, tātad 
riskiem, kas saistīti ar ieguldījumiem vienas ăeogrāfiskās teritorijas tirgū. Parasti tas rada augstāku 
risku, nekā risks, kam pakĜauti fondi, kuri veic globālos ieguldījumus.  

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 
Apliec ību parakst īšana, atpirkšana un konvert ācija, R īkojumu pie Ħemšanas sl ēgšanas 
laiks/r īkojumu apstr āde 
Rīkojumi, kurus reăistrators un pārvedumu aăents saĦem jebkurā bankas darba dienā (Rīkojumu 
iesniegšanas datums) līdz pulksten 15.30 (CET), tiek apstrādāti, piemērojot šai Rīkojumu 
iesniegšanas dienai aprēėināto aktīvu neto vērtību uz vienu apliecību. Aktīvu neto vērtība uz vienu 
apliecību tiek aprēėināta nākamajā Vērtēšanas dienā pēc Rīkojuma iesniegšanas datuma. 



Rīkojumi, kas saĦemti Rīkojumu iesniegšanas datumā pēc pulksten 15.30 (CET), tiek uzskatīti par 
rīkojumiem, kas iesniegti nākamajā Rīkojumu iesniegšanas datumā līdz pulksten 15.30 (CET). 
 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     0,40 %  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija par turētājbankas un centrālās administrācijas 
pakalpojumiem.  

 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“C” (LU0268529194) un “D” (LU0047323166) 
 
Finanšu gada snieguma r ādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
TER (kopējo izdevumu koeficients)                           0,5% 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                               -3% 
 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta ASV dolāros (USD). 
 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada 
atdeve 

Apliec ību kategorijas 
2006 2007 2008 2009 2010 Pēdējos 

3 gados  
Pēdējos 
5 gados 

C 

LU0268529194 
3,9%* 3,4% -40,1% 26,2% 14,1% 0,1% 1,5% 

D 

LU0047323166 
10,7% 3,4% -40,1% 26,2% 14,0% 0,0% 2,8% 

S&P 500 Net Total 
Return Index 

15,1% 4,9% -37,4% 25,6% 7,6% -1,4% 3,2% 

* kopš “C” apliecību klases ieviešanas 2006. gada 20. oktobrī pie daĜas vērtības 2.2307 USD. Tabulā ir 
paradīti gada radītāji USD valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi netika Ħemti vērā.  
 
Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija. 
 



SEB World Fund  
SEB Fund 3 apakšfonds 
 
 
Ieguld ījumu politika 
Šis Apakšfonds mērėtiecīgi iegulda globālajos tirgos. Tā portfelī galvenokārt tiek iekĜautas visu 
pasaules valstu uzĦēmumu emitētās akcijas un pārvedamie kapitāla vērtspapīri, bez ăeogrāfiskās 
teritorijas vai nozares ierobežojumiem. Apakšfondā var iekĜaut noteiktu daudzumu fiksēta 
ienākuma vērtspapīru. Lielu daĜu šā Apakšfonda aktīvus var ieguldīt Zviedrijā reăistrētu uzĦēmumu 
emitētos vai Zviedrijas kronās (SEK) izteiktos pārvedamajos vērtspapīros. Apakšfonda ienākumu 
vai peĜĦas paaugstināšanai Apakšfonds var izmantot aktīvus valūtas riska darījumus. Apakšfonds 
ieguldījumu stratēăijas īstenošanai var izmantot biržā tirgotos nākotnes līgumus, iespējas līgumus, 
mijmaiĦas līgumus, kredītsaistību neizpildes mijmaiĦas līgumus un citus atvasinātos finanšu 
instrumentus. Bez tam Apakšfonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus savu ieguldījumu 
nodrošināšanai, risku vadībai un Apakšfonda ienākumu vai peĜĦas palielināšanai. Iepriekš minēto 
atvasināto finanšu instrumentu pakārtotie aktīvi ir finanšu instrumenti, kas aprakstīti Pārvaldības 
nolikuma (Vispārīgā sadaĜa) A sadaĜas 4. panta apakšpunktos no a) līdz g), kā arī finanšu indeksi, 
procentu likmes un valūtu kursi.  
 
Izmantojot iepriekš aprakstītos atvasinātos finanšu instrumentus, Apakšfondam aizliegts pieĜaut 
novirzes no ieguldījumu politikas. 
 
Šis Apakšfonds var ieguld īt l īdz 100% savu akt īvu daž ādos p ārvedamajos v ērtspap īros un 
naudas tirgus instrumentos, kurus emit ējusi vai garant ējusi jebkura ES dal ībvalsts, t ās 
kompetent ās iest ādes vai publisk ās starptautisk ās organiz ācijas, kuru 
dal ībniece/dal ībnieces ir viena vai vair ākas šādas dal ībvalstis, vai cita Ekonomisk ās 
sadarb ības un att īst ības organiz ācijas (OECD) dal ībvalsts. Apakšfonds var piem ērot šo 
noteikumu tikai tad, ja tas tur vismaz sešu daž ādu emitentu v ērtspap īrus un naudas tirgus 
instrumentus, un viena emitenta v ērtspap īri nesast āda vair āk par 30 % no apakšfonda 
kop ējiem neto akt īviem.   
 
Apakšfonds nedrīkst ieguldīt citu pārvedamo vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu/citu kolektīvo 
ieguldījumu uzĦēmumu apliecībās/akcijās vairāk par 5% no saviem neto aktīviem. 
 
Ieguld ījumu p ārvald ītājs 
SEB Investment Management AB 
 
Riska profils 
Šis Apakšfonds ir pakĜauts tiem riskiem, kas parasti ir saistīti ar ieguldījumiem akcijās un 
obligācijās. Tā kā šā Apakšfonda aktīvi ir pakĜauti gan akciju, gan arī obligāciju tirgus riskiem, šā 
Apakšfonda ieguldījumu risks ir zemāks nekā akciju fondu risks un augstāks nekā obligāciju fondu 
risks. Saistībā ar Apakšfonda ieguldījumu politiku liela daĜa tā aktīvu ir pakĜauta galvenokārt 
Zviedrijas akciju un obligāciju tirgu riskiem, tātad ierobežotas ăeogrāfiskās teritorijas tirgus riskam. 
Tā kā šis Apakšfonds var turēt aktīvus, kas nav izteikti bāzes valūtā, tas var būt pakĜauts valūtas 
riskam. 

Papildus inform āciju par riskiem, kam pak Ĝauts šis Apakšfonds, skat. attiec īgajā Piln ā 
prospekta sada Ĝā. 
 
Komisijas un portfe Ĝa apgroz ības koeficients 
Maksimālā gada pārvaldīšanas komisija                     1,75%  

Šajā maksā ir iekĜauta komisija par turētājbankas un centrālās administrācijas 
pakalpojumiem.  

 
Emit ētās apliec ību kategorijas un ISIN kodi 
Pārvaldes sabiedrība ir pieĦēmusi lēmumu piedāvāt šā Apakšfonda sekojošas apliecību 
kategorijas: 
“C” (LU0427864201) 
“D” (LU0044480142) 



 
Finanšu gada snieguma r ādītāji uz 2010. gada 31. decembri 
 
TER (kopējo izdevumu koeficients)                            
 “C”                                                   1,1% 
 “D”                                                   1,3% 
 
(aprēėinā nav Ħemta vērā darījumu komisija un brokeru komisija) 
Portfe Ĝa apgroz ības koeficients                               162% 
 
Akt īvu neto v ērt ība 
Aktīvu neto vērtība uz vienu apliecību ir izteikta ASV dolāros (USD). 
 
Iepriekš ējo periodu rezult āti  

Ienes īgumi Vidēja gada atdeve 
Apliec ību 

kategorijas 2006 2007 2008 2009* 2010 Pēdējos 3 
gados 

Pēdējos 5 
gados 

C* 

LU0427864201 
N/A N/A N/A 20,2 14,5% N/A N/A 

D 

LU0044480142 
27,5% 8,3% -38,4% 35,1% 14,3% 3,7% 9,4% 

* “C” apliecību klase tika izveidota 2009. gada 12. jūnijā, kad fonds apvienojas ar SEB Fund 1 – SEB 
International Mixed Fund. Tabulā ir paradīti gada radītāji USD valūtā. Inflācija, komisijas un nodokĜi 
netika Ħemti vērā.  

 

Apakšfonda V ēsturiskie rezult āti nav n ākotnes snieguma garantija.  
 
 
Šis Vienkāršotais prospekts ir Fonda pamatinformācijas kopsavilkums. Lai saĦemtu sīkāku informāciju, 
lūdzam sazināties ar SEB Asset Management S.A.: 6a, Circuit de la Foire Internationale, L-1347 
Luksemburga, tālrunis: +352-26682-1, fakss: +352-26682-555 
 


